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Heller ikke Ivar Nørgaard (S) kunne tiltræde forslaget, som han 
fandt mindre velbetænkt. Kun hvis der kunne tilvejebringes værdifa- 
ste obligationer, og disse kom til at indtage en dominerende plads på 
obligationsmarkedet, ville der være fornuft i forslaget. Ellers ville det 
være en forringelse i forhold til den nuværende situation. Det ville 
have til følge, at forsikringsselskabernes bonus blev mindre, eller at 
præmien blev højere, hvilket ville være til skade for lønmodtagerne. 

Også regeringspartiernes ordførere fandt, at en gennemførelse af 
forslaget ville være til skade for de forsikrede, hvis man fratog selska- 
berne mulighederne for en delvis inflationsdælming ved anbringelse i 
fast ejendom, aktier m. v. 

Derimod fandt Hanne Reintoft (DK), at forslaget næppe kunne 
give anledning til principielle betragtninger af særlig rækkevidde. Det 
burde være en selvfølge, at de omhandlede midler burde anbringes så 
sikkert som muligt og næppe burde anvendes f. eks. til køb af aktier 
i enkeltvirksomheder. 

Efter 1. behandlingen henvistes samtlige 11 forslag til behandling 
i folketingsudvalg 홢 det senere såkaldte realkreditudvalg. Dette 
udvalg afgav dog ikke betænkning over forslagene. 

22. Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af 
Danske Erhvervs Investeringsfond. (Poul Dam, Morten 
Lange, A7csel Larsen og Ømann. [A. sp. 2089]. 

Skriftlig fremsættelse 20/1 (F. sp. 2656). 1. beh. 17/2 (F. sp. 
3527). Partiernes ordførere: Ivar Nørgaard, Haunstrup Clem- 
mensen, Ib Thyregod, Niels Helveg Petersen, Poul Dam, Sigs- 
gaard og Hanne Reintoft. Henvist til samme udvalg som for- 
slag til lov om ændring af ligningsloven. (Ændringer vedrørende 
bolig i egen ejendom), se side 87. 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende indhold: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at oprette en inve- 

steringsfond til gavn for dansk produktion og erhvervsliv under 
betegnelsen Danske Erhvervs Investeringsfond. 

Fonden skal dels kunne yde kortsigtede lån og garantere 
for lån til danske erhvervsvirksomheder, som på grund af man- 
gel på dansk kapital ikke kan acceptere aktuelt foreliggende 
ordrer, dels kunne tilføre virksomheder, der på grund af man- 
gel på dansk kapital ikke kan gennemføre en ønskelig kapaci- 


